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Wnioski radnych zgłoszone na posiedzeniu 
Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa 
w dniu 5 czerwca 2012 r.
Radna p. Agata Halicka – Bilska:

1. Prosiła o oszacowanie kosztu miesięcznego utrzymania unijnego ośrodka przedszkolnego. Głównie koszt wynagrodzenia nauczyciela (3 razy w tygodniu 
po 4 godziny).  
Odpowiedź p. Burmistrza: Takie wyliczenia przygotujemy. Jeżeli nie zdążymy na najbliższą sesję, to będziemy w kontakcie z rodzicami. Zastanowimy się nad formą poprowadzenia tego oddziału.    

2. Wnioskowała o ustawienie znaku zakazu zatrzymywania i parkowania na przeciw sklepu „Biedronka” przy ul. Fabrycznej. Coraz częściej obserwuje się duże ciężarowe samochody zatrzymujące się wzdłuż drogi i blokujące jeden pas ruchu (kierowcy robią zakupy).
Odp.: W dniu 11.06. 2012 r. wysłano w tej sprawie pismo do PZD Białystok.

3. Wnioskowała o odnowienie oznakowania poziomego przejścia dla pieszych na ulicy Sienkiewicza w Czarnej Białostockiej (przy aptece). 
Do wniosku dołączyła się radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin, prosząc 
o poprawienie przejść na ul. Sienkiewicza – na przeciw kościoła i na przeciw apteki. W równym stopniu widoczne jest oznakowanie stare i nowe, przechodnie więc często się mylą i przechodzą po niewłaściwych pasach. 
Odp.: W sprawie odnowienia znaków poziomych Powiatowy Zarząd Dróg poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg i Wykonawca tj. BUDOMOST Białystok przystąpił do realizacji robót na poszczególnych gminach. Na ulicach powiatowych w Czarnej Białostockiej również zostaną wykonane znaki poziome. 

4. Prosiła o szczegóły odpowiedzi z powiatu w sprawie odmowy utworzenia przejścia dla pieszych przy sklepie „Giżycko” na ul. Torowej. Przejście jest tam potrzebne. Dobrą lokalizacją byłoby pobliże skrzyżowania z ul. Sosnową. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Sprawdzę odpowiedź i przedstawię ją na sesji. Decyzję 
w sprawie lokalizacji przejść dla pieszych podejmuje specjalna instytucja podlegająca staroście. 
Odp.: Protokół w załączeniu.
5. Wnioskowała, aby na łamach „Rozmaitości” ukazywało się więcej informacji 
o działaniach Rady Miejskiej, np. zapytania radnych, aby mieszkańcy byli doinformowani i nie zarzucali Radnym, że nic nie robią. 
Odp. GCI: W każdym numerze „Rozmaitości” zamieszczamy informację z przebiegu ostatniej sesji a także odsyłamy do strony internetowej Urzędu Miejskiego 
z zamieszczonymi interpelacjami i wnioskami Radnych.

Nie bylibyśmy w stanie zamieszczać w gazecie wszystkich licznie zgłaszanych przez Państwa podczas komisji jak i sesji interpelacji i wniosków. Ich selekcja wymagałaby decydowania, które z nich są ważniejsze, a które mniej ważne powodując w ten sposób uwagi, co do niewłaściwego wyboru lub umniejszania przez redakcję wagi innych spraw zgłaszanych przez Państwa. Tego chcielibyśmy uniknąć. 

Jestem zawsze otwarta na tematy zgłaszane przez Państwa. Dlatego zgłaszam propozycję do rozważenia. Proponuję abyście Państwo, jako Radni, decydowali o 2-3 najważniejszych Państwa zdaniem wątkach z każdej sesji. Po każdej sesji kontaktowałabym się np. z Panią Przewodniczącą, która przekazywałaby mi wybrane przez Państwa tematy, a także wskazywałaby z kim z grona Radnych w danym temacie mam się kontaktować, by opisać różne stanowiska.  Materiał i opracowanie artykułu należałoby do zespołu redakcyjnego. Ponadto istnieje stała możliwość pisania artykułów podpisywanych Państwa nazwiskiem – z czego niektórzy Radni skorzystali dotychczas.

Radna p. Anna Matląg:

6. Pytała o koszty związane z organizacją 50-lecia nadania praw miejskich naszej miejscowości. Czy prawdą jest że sięgną 100 tys. zł? Dlaczego tak drogo? Obserwuje się niezadowolenie mieszkańców z tego tytułu. Zwalniamy ludzi, niewypłacany należnych podwyżek, a organizujemy tak kosztowną imprezę. Ludzie winią Radę Miejską za taki stan rzeczy. Zbyt mało informacji trafia do mieszkańców. Należy na stronie internetowej Domu Kultury zamieścić informację o poszczególnych kosztach wpływających na ogólna wartość i że te obchody są organizowane raz na wiele lat.
Odpowiedź p. Burmistrza: Za całość imprezy odpowiada Dom Kultury. Ogólny koszt organizacji imprezy to 120 tys. zł. Pełny koszt przedstawimy na najbliższej sesji (wszystkie wyliczenia są u Pani Wiceburmistrz). Największe koszty związane są 
z występem solisty Andrzeja Piaska Piasecznego. Do tego koszty wypożyczenia sceny, nagłośnienia, oświetlenia, wynajęcie ochrony. Możemy rozpowszechnić informację 
o kosztach, lecz musimy sprawdzić, czy wysokość gaży wykonawcy nie jest objęta tajemnicą.     
7. Apelowała o zwrócenie szczególnej uwagi, aby przy następnych działaniach powiatu w sprawie budowy dróg powiatowych, brany był pod uwagę teren naszego miasta. Ostatnio powiat nie buduje i nie remontuje dróg w Czarnej Białostockiej. Wszystkie działania skupione były na terenach wiejskich. W mieście  mamy drogi powiatowe wymagające pilnej naprawy, z których korzysta znacznie więcej osób, 
np. ul. Fabryczna, ul. Piłsudskiego. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Mamy wykonaną dokumentację na przebudowę 
ul. Fabrycznej. Jeżeli nie uda się pozyskać dofinansowania z zewnątrz, będziemy musieli zadecydować o jej remoncie i położeniu asfaltu betonowego.   
8. Pytała, czy są już przymiarki do zmiany uchwały w sprawie wynagrodzenia inkasentów? Proponowała, aby wszelkie poprawki były konsultowane ze wszystkimi sołtysami (nie tylko z sołtysem Czarnej Wsi Kościelnej), ponieważ może okazać się, że z proponowanych rozwiązań będą niezadowoleni inni sołtysi. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Myślę, że projekt zmian do uchwały przygotujemy 
na sierpień br. Wypracowany system, który teraz obowiązuje wymaga tylko lekkiej weryfikacji. Zasady i wyliczenia przedstawimy na następną sesję. 

9. Pochwaliła ekipę sprzątającą za dokładne uprzątnięcie ulicy Krasickiego i terenu wokół boiska ORLIK 2012. 
Radna p. Anna Matląg i radna p. Anna Iliaszuk:
10. Pytały o zatwierdzone arkusze organizacyjne szkół i planowane zmiany przewidziane na nowy rok szkolny? Rada Miejska powinna mieć możliwość zapoznania się 
z planowanymi innowacjami i nowościami. 

Odpowiedź p. Burmistrza: Arkusze organizacyjne przyniosę na sesję.
Radna p. Krystyna Siemienowicz - Litwin:

11. Zgłosiła, że przy budynku przy ul. Torowej 9 jest duży bałagan (wysoka trawa, porozrzucane śmieci). Zobowiązać pracowników prac interwencyjnych 
do uprzątnięcia terenu.
Odp.: Trawa zostanie skoszona po 11 czerwca 2012 roku.

Radna p. Alina Kaliściak:

12. Pytała, jak to się stało, że wnioski o dofinansowanie projektów „Cyfrowa szkoła”  nie zostały złożone? Panie dyrektorki i nauczycielki pracujące nad wnioskami są z tego tytułu bardzo niezadowolone. Była szansa na 80 % dofinansowanie od kwoty 
200 tys. zł. 

Odpowiedź p. Burmistrza: Ze względów finansowych podjąłem decyzję o ich wstrzymaniu. W programie występują koszty i zobowiązania gminy na przyszłość. Ponadto jest to program pilotażowy, a to było pierwsze rozdanie. Poczekamy na następne. Jest wiele programów na pozyskanie sprzętu komputerowego, 
np. w 8.3 można otrzymać 90% dofinansowania. Rozmawiałem o tym paniami dyrektorkami.
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